[bookmark: _GoBack]Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пятницкая средняя общеобразовательная школа» Белгородской области
ПРИКАЗ
от «_____»  сентября   2022  года                                                                         №____
О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,  развития и популяризации школьного спорта. В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Старт».
2. Назначить Косолапова Н.В., учителя физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба в составе:
Шилова О. С., заместитель директора по ВР;
Онищенко С. С., учитель физической культуры;
Титовская Н. В., учитель физической культуры;
Бруй И. Н., представитель родительской общественности (по согласованию);
Аванесян Арнольд, обучающийся 11 класса; Зыбцев Илья, обучающийся 10 класса; Водопьянова Ольга, обучающаяся 9 В класса.
4. Назначить Онищенко С.С.. руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного клуба.
5. Онищенко С.С., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.
6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
- Положение о школьном спортивном клубе ОГБОУ «Пятницкая СОШ»;
- План работы школьного спортивного клуба ОГБОУ «Пятницкая СОШ»
              - Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный год.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Шилову О.С..

           Директор школы                                                                             В.Г. Бурменский